1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DBI/ICN No 65 DE 12/12/2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da
seleção para Professor Substituto, área de Fisiologia Vegetal, referente ao Edital 72/2025:

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0722500013 ALINE APARECIDA SILVA PEREIRA 85,0 82,9 167,90

0722500045 DINORAH MORAES DE SOUZA MARÇAL 73,0 28,5 101,50

0722500004 CYNTHIA DE OLIVEIRA NC NC NARA

0722500015 GRACIELLE TEODORA DA COSTA PINTO COELHO NC NC NARA

0722500054 MARIANA ROCHA DE CARVALHO NC NC NARA

0722500065 OTÍLIA RICARDO DE FARIAS NC NC NARA

0722500066 GABRIELLE AVELAR SILVA NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 068/2023 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0722500013 ALINE APARECIDA SILVA PEREIRA

2º 0722500045 DINORAH MORAES DE SOUZA MARÇAL

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.3 do Edital PROGEPE Nº 72/2025.

Lavras, 05 de fevereiro de 2026.